SAO CRISTOVAO DE FUTEBOL E REGATAS

CNPJ: 29.212.685/0001-11
Balanco Patrimonial

Exercicio encerrado em 31 de dezembro de 2018

(Em reais - centavos omitidos)

Ativo Notas

2018 2017
Circulante
Disponibilidades 4 9.671 16.250
Outros Creditos . - =
Total do circulante 9.671 16.250
Nio Circulante
Imobilizado - liquido 5 - 45.171 13.761
Total do nio circulante 45.171 13.761
Total do ativo 54.842 30.011
Passivo Notas 2018 2017
Circulante
Emprestimos e Financiamentos - -
Obrigacdes fiscais 6 37 219.772
Salérios e contribui¢Ges previdencidrias 7 225.000 55.945
QOutras Obrigagdes 8 67.370 -
Contas a pagar 9 4.000 8.039
Total do circulante 296.409 283.756
KExigivel a longo prazo
Obrigacdes contratuais | 10 717.897 643.843
' 717.897 643.843
Patrim6nio liquido
Patrimonio acumulado - -
Superavit/déficit acumulado = ol (959.464) (897.588)
Total do patrimdnio liquido (959.464) (897.588)
Total do passivo e patriménio liquido 54.842 30.011
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ANDERSON DE SOUZA
CPF: 954.350.347-87
Presidente

Cristiane Magalhées de Souza

CPF: 903.270.807-44 CRC/RJ 65.024/0-9
Contadora

Pégina: 1



SAO CRISTOVAO DE FUTEBOL E REGATAS

CNPJ: 29.212.685/0001-11
Demonstracdes de Resultados
Exercicio findo em 31 de dezembro de 2018
(Em reais - centavos omitidos)

Notas __ 2018 2017
Receita operacional bruta
Receitas do futebol
Publicidade e patrocinio 54.201,00 121327
Aluguéis/Estacionamento 211.999,00 108.777
QOutras Receitas do Futebol - 23.250
Receitas do clube
Contribui¢des de Associados 87.958 86.070
Aluguéis/Estacionamento 392.588 312.928
Outras Receitas do Clube 12 , 125.169 55.669
871.915 708.021
Receita operacional liquida 871.915 708.021
(-) Custos operacionais - Futebol
Pessoal (324.200) (92.139)
Ocupagdo - (700)
Utilidades e servigos (1.698) (8.135)
Gerais (29.342) (51.158)
Servigos profissionais (2.440) (13.860)
Tributérias (1.083) (483)
Total dos custos operacionais (358.763) (166.475)
Lucro operacional bruto ' ‘ 513.152 541.546
Despesas operacionais
Despesas do clube
Pessoal | (309.311) (326.336)
Ocupagio (1.284) (27.465)
Utilidades e servic;o% (129.580) (154.013)
Servigos profissionais (101.448) (89.086)
Gerais (213.961) (55.162)
Tributarias (3.951) (3.575)
Financeiras : (32.182) (9.832)
Total das despesas operacionais (791.717) (665.469)
Resultado operacional (278.565) (123.923)
Superavit (déf%do /exercicio (278.565) (123.923)
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Cubur
Cristjane Magalhées de Souza
CPF: 954.350.347-87 CPH: 903.270.807-44 CRC/RJ 65.024/0-9
Presidente Contadora
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Exercicio findo em 31 de dezembro de 20i8

(Em reais - centavos omitidos)

SAO CRISTOVAO DE FUTEBOL E REGATAS

CNPJ: 29.212.685/0001-11

Demonstragées das Mutacdes do Patriménio Liquido

Patriménio Déficits ;
Total
acumulado acumulados
Saldos em 31 de dezembro de 2017 - (897.588) (897.588)
Ajustes de exercicios anteriores - 8.039 8.039
Transferéncia valor de jogadores conforme acordo - 208.650 208.650
Defict 2018 - (278.565) (278.565)
Saldos em 31 de dezembro de 2018 - (959.464) (959.464)
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ANDERSON DE SOUZA
CPF: 954.350.347-87
Presidente

Cristia,{le Magalhies de Souza
ﬁn
CPF: 903.270.807-44 CRC/RJ 65.024/0-9

Contadora
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SAO CRISTOVAO DE FUTEBOL E REGATAS
CNPJ: 29.212.685/0001-11
Demonstracgdes de Fluxo de Caixa (Direto)

Exercicio findo em 31 de dezembro de 2018

(Em reais - centavos omitidos)

2018

Fluxo de Caixa das atividades operacionais - Futebol

Recebido Publicidades e Patrocinios
Recebido Alugueis/Estacionamento

Total de Recebimentos

Pagamentos:

Pessoal

Utilidades e Servigos
Federagdes e ConfederagGes
Borderds de Jogos

Diversas

Servigos Contratatos
Despesas tributarias

Total de Pagamentos

54.201
211.999

58.729
1.698
20.063
3.645
580
2.440
1.083

Caixa Liquido Atividades operacionais - Futebol

Fluxo de Caixa das atividades operacionais - Clube

Recebido de Associados

Recebido Aluguéis/estacionamento
Outras Receitas do Clube

Doagdes ;

Total de Recebimentos

Pagamentos:

Pessoal

Acordo judiciais - trabalhistas
Ocupagdo

Energia Eletrica
Agua
Telefone/Internet
‘Impostos e taxas
Condugdes e lanches
Combustiveis
Materiais

Diversas

Servigcos Contratatos

Total de Pagamentos

87.958
392.588
121.669

3.500

309.311
40.130
1.284
91.986
27.881
9393
3.951
21.097
10.034
72.847
108.866
101.448

266.200

88.238

605.715

177.962
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Caixa Liquido Atividades operacionais - Clube (192.513)

Fluxo de Caixa da atividade investimento
Instalagdo grama sintética 33.900
Total de pagamentos 33.900
Rendimentos Aplicagdes
Total de Recebimentos =

Caixa Liquido Atividade investimento (33.900)
Fluxo de Caixa da atividade Financiamentos

Emprestimos recebidos Diretoria 74.054

Total de Recebimentos 74.054

Despesas Financeiras 32.182

Pagamento Emprestimos recebidos Bancos -

Total de pagamentos 32.182

Caixa Liquido Atividade Financiamentos 41.872

Aumento liquido de caixa (6.579)

Saldo anterior de caixa 16.250
Saldo final de caixa 9.671
Aumento de caixa (6.579)
Cristiane Magalhaes de Souze
Contadora - CRCRJ 6502410 - ¢
CPF 903.270.807-44
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